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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 306 (Alm. del) af 16. 
januar 2019  

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at der i dag er flere offentligt ansatte end der gennem-

snitligt har været under de S-ledede regeringer i perioden oktober 2011-juni 2015? 

 

Svar 

Ifølge Danmarks Statistiks seneste opgørelse er antallet af offentlige lønmodtagere 

opgjort til ca. 830.200 personer i december 2018. Dette er ca. 400 flere end det 

gennemsnitlige antal offentlige lønmodtagere i perioden oktober 2011 til juni 

2015, hvor der i gennemsnit var knap 829.800 lønmodtagere i den offentlige for-

valtning og service, jf. tabel 1.  

 

 

Det bemærkes, at Finansministeriets beregningstekniske forudsætninger om ud-

viklingen i den offentlige beskæftigelse i konjunkturvurderinger og mellemfristede 

fremskrivninger tager udgangspunk i den offentlige beskæftigelse opgjort i natio-

nalregnskabet. Den offentlige beskæftigelse opgjort i nationalregnskabet (NR) er ikke 

er direkte sammenlignelig med den offentlige beskæftigelse opgjort i Danmarks 

Statistiks beskæftigelsesstatistik for lønmodtagere (BFL), der fremgår af tabel 1.1 

 

 

 

1 Den primære forskel mellem beskæftigelsen i BFL og NR er, at BFL ikke indeholder selvstændige. Personer, som har 
hovedjob som selvstændige og bijob som lønmodtagere, vil indgå i BFL med deres højest prioriterede lønmodtagerjob, 
hvor de i NR vil indgå som selvstændige. Dermed bliver antallet af personer med lønmodtagerjob i BFL højere end antallet 
af lønmodtagere i andre statistikker. 

Tabel 1 

Lønmodtagere i den offentlige forvaltning og service 

 
Gennemsnit i   

oktober 2011 - juni 2015 
december 2018 Forskel 

1.000 personer    

Offentlige lønmodtagere 829,8 830,2 0,4 

  
 
Anm.: Antallet af lønmodtagere er sæsonkorrigeret. Antal lønmodtagere i den offentlige forvaltning og service er 

senest opgjort for december 2018. 

Kilde: Danmarks Statistiks beskæftigelsesstatistik for lønmodtagere og egne beregninger. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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